Областное государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Костромской областной учебно-методический центр»

ПРИКАЗ

«15»   мая     2022 года                             г. Кострома                                                             № 066-0

Об итогах проведения VIII Открытого регионального конкурса юных исполнителей на

духовых и ударных инструментах «Юные дарования России» среди обучающихся учреждений

дополнительного образования и профессиональных образовательных учреждений отрасли

«Культура» СОЛИСТЫ 15 мая 2022 года.

В соответствии с приказом от 29 апреля 2022 года № 062-0 проведен VIII Открытый

региональный конкурс юных исполнителей на духовых и ударных инструментах «Юные дарования

России» среди обучающихся учреждений дополнительного образования и профессиональных

образовательных учреждений отрасли «Культура» СОЛИСТЫ.

       Всего в открытом региональном конкурсе юных исполнителей на духовых и ударных

инструментах участвовало 53 солиста из 10 учебных заведений г. Костромы, Костромской области и

города Ярославля.

      Оценка выступлений проведена по семи возрастным группам:

 Участники конкурса распределяются по возрастным категориям:

 Детская группа (до 8 лет включительно)

 1-я  младшая группа (с 9 до 10  лет включительно)

 2-я младшая группа (с 11 до 12  лет включительно)

 Средняя группа (с 13 до 14 лет включительно)

 1-я старшая группа  (учащиеся ДМШ, ДШИ-  с 15 до 18 лет включительно)

 2-я старшая группа (студенты ССУЗов – с 14 до 25 лет включительно)

На основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей. Присвоить Победителям каждой номинации в каждой

возрастной группе Дипломы I, II, III степени с присвоением им звания «Лауреат», Дипломы I,

II, III степени с присвоением им звания «Дипломант», преподавателям, подготовивших

Лауреатов вручить Благодарственные письма за подготовку к конкурсу, согласно протоколу

подведения итогов конкурсных работ членами жюри:

№ Фамилия, имя участника,

Образовательное учреждение

ФИО

преподавателя

Результат участия

Деревянные духовые инструменты: блокфлейта, флейта, фагот, гобой, кларнет, саксофон

Детская группа (до 8 лет включительно)

1 Иванов Степан, 8 лет, 2 класс,

Детская школа искусств № 4 г.

Петров Олег

Вячеславович,
Диплом 3 степени

Костромы Барышникова Светлана
Николаевна

2 Кустова Мария, 8 лет, 1 класс,

Детская школа искусств № 6 г.

Костромы

Попова Светлана

Евгеньевна,

Добролюбова Ирина
Рудольфовна

Диплом 3 степени

3 Барламова Мария, 8 лет, 2 класс,

Детская музыкальная школа г. Буй

Соболева Ольга

Михайловна,

Медведева Светлана
Павловна

Лауреат 1 степени

4 Смирнова Агния, 8 лет, 2 класс,

Детская музыкальная школа № 3 г.
Костромы

Зимовец Людмила,

Витальевна,
Арменская Вера

Валентиновна

Лауреат 1 степени

5 Скурихин Александр, 8 лет, 2

класс, МБУ ДО «ДШИ г.п.п.
Чистые Боры»

Красовская Светлана

Борисовна,
Ваганова Марина

Владимировна

Диплом 1 степени

6 Галкин Тимофей, 8 лет, 1 класс,

Караваевская Детская школа
искусств

Петров Олег

Вячеславович,
Журакова Марина

Владимировна

Диплом 1 степени

1-я младшая группа (9-10 лет включительно)

7 Гущина Арина, 10 лет, 4 класс,
Детская музыкальная школа № 1

имени Ипполитова-Иванова

города Костромы

Гюрджян Лусинэ
Оганесовна,

Малышева Валерия

Яковлевна

Лауреат 3 степени

8 Мошков Кирилл, 10 лет, 2 класс,

Детская музыкальная школа г. Буй

Тулупов Анатолий

Александрович,

Медведева Светлана

Павловна

Лауреат 2 степени

9 Трунова Алиса, 10 лет, 2 класс,

Детская школа искусств № 4 г.

Костромы

Бороздина Евгения

Валерьевна,

Нефедова Ольга
Львовна

Лауреат 2 степени

10 Третьяков Ярослав, 3 класс, 10 лет,

МБУ ДО «ДШИ г.п.п. Чистые

Боры»

Красовская Светлана

Борисовна,

Жирова Анна
Андреевна

Диплом 1 степени

11 Филиппов Дмитрий, 10 лет, 3

класс, Детская школа искусств №

4 г. Костромы

Бороздина Евгения

Валерьевна,

Нефедова Ольга
Львовна

Лауреат 2 степени

12 Чистякова Елена, 10 лет, 4 класс,

Детская школа искусств № 4 г.
Костромы

Петров Олег

Вячеславович,
Барышникова Светлана

Николаевна

Диплом 3 степени

13 Соколова Александра, 9 лет,

3 класс, Средняя
общеобразовательная школа № 22

г. Костромы

Попова Светлана

Евгеньевна,
Фрик Любовь Юрьевна

Диплом 2 степени

14 Пелевин Николай, 9 лет, 2 класс,

«Детская школа искусств им.
Дмитрия Когана» города

Ярославля

Юрин Александр

Николаевич,
Аксенова Анна

Вячеславовна

Лауреат 1 степени

15 Воронина Майя, 9 лет, 3 класс,
Детская музыкальная школа № 3 г.

Костромы

Зимовец Людмила
Витальевна

Арменская Вера

Валентиновна

Лауреат 1 степени

2-я младшая группа (11-12 лет включительно)

16 Сиротин Даниил, 12 лет, 6 класс,
Детская школа искусств № 4 г.

Костромы

Петров Олег
Вячеславович,

Барышникова Светлана

Николаевна

Диплом 1 степени

17 Нефедьева Вера, 12 лет, 6 класс,
Детская музыкальная школа № 1

имени Ипполитова-Иванова

города Костромы

Гюрджян Лусинэ
Оганесовна,

Малышева Валерия

Яковлевна

Лауреат 2 степени

18 Звонова Злата, 12 лет, 6 класс,
Детская школа искусств № 4 г.

Костромы

Петров Олег
Вячеславович,

Барышникова Светлана

Николаевна

Диплом 3 степени

19 Сухинина, Екатерина, 12 лет,

 5 класс, Детская музыкальная

школа № 3 г. Костромы

Зимовец Людмила

Витальевна,

Арменская Вера

Валентиновна

Диплом 1 степени

20 Герасимова Кира, 12 лет, 3 класс,

МБУ ДО «ДШИ г.п.п. Чистые

Боры»

Красовская Светлана

Борисовна,

Ваганова Марина
Владимировна

Лауреат 2 степени

21 Ратникова Лилия, 11 лет, 5 класс,

Детская музыкальная школа № 1

имени Ипполитова-Иванова
города Костромы

Гюрджян Лусинэ

Оганесовна,

Малышева Валерия
Яковлевна

Лауреат 1 степени

22 Смирнова Ирина, 12 лет, 6 класс,

Детская музыкальная школа № 3 г.

Костромы

Майорова Татьяна

Витальевна,

Арменская Вера
Валентиновна

Диплом 1 степени

23 Горбунов Максим, 11 лет, 4 класс,

Детская музыкальная школа № 3 г.
Костромы

Крутиков Сергей

Васильевич,
Клиентова Инна

Владимировна

Диплом 3 степени

24 Кузина Мария, 11 лет, 5 класс,

Детская музыкальная школа № 3 г.
Костромы

Зимовец Людмила

Витальевна,
Арменская Вера

Валентиновна

Лауреат 1 степени

25 Кисиров Александр, 12 лет, 3

класс, Детская школа искусств №
4 г. Костромы

Гладков Федор

Дмитриевич,
Нефедова Ольга

Львовна

Диплом 1 степени

Средняя группа (13-14 лет включительно)

26 Пужаева Полина, 13 лет, 6 класс,
Детская музыкальная школа г. Буй

Соболева Ольга
Михайловна,

Медведева Светлана

Павловна

Лауреат 1 степени

27 Государев Павел, 14 лет, 5 класс,

Средняя общеобразовательная

школа № 22 г. Костромы

Крутиков Сергей

Васильевич,

Аксёнова Светлана

Анатольевна

Диплом 3 степени

28 Павлова Алена, 14 лет, 4 класс,

«Детская школа искусств им.

Дмитрия Когана» города
Ярославля

Юрин Александр

Николаевич,

Аксенова Анна
Вячеславовна

Диплом 1 степени

29 Успенский Андрей, 14 лет, 6 класс,

Детская школа искусств № 4 г.

Костромы

Гладков Федор

Дмитриевич,

Нефедова Ольга
Львовна

Лауреат 2 степени

30 Агафонова Мария, 14 лет, 2 класс,

Детская школа искусств № 4 г.

Костромы

Гладков Федор

Дмитриевич,

Нефедова Ольга

Диплом 3 степени

Львовна

1-я старшая группа (учащиеся ДМШ, ДШИ – 15-18 лет включительно)

31 Буйдоров Макар, 15 лет, 6 класс,

Детская школа искусств № 4 г.

Костромы

Зимовец Людмила

Витальевна,

Нефедова Ольга
Львовна

Лауреат 2 степени

32 Криницина Дарья, 16 лет, 7 класс,

Детская музыкальная школа г. Буй

Соболева Ольга

Михайловна,

Медведева Светлана
Павловна

Лауреат 1 степени

33 Миронова Екатерина, 15 лет, 5

класс, Детская музыкальная школа

№ 1 имени Ипполитова-Иванова
города Костромы

Дорофеева Ирина

Борисовна,

Камилатова Виктория
Васильевна

Диплом 1 степени

2-я старшая группа (студенты ССУЗов – 14-25 лет включительно)
34 Селезнева Елизавета, 19 лет, 3

курс, Костромской областной

музыкальный колледж

Бороздина Евгения
Валерьевна,

Груздева Юлия

Андреевна

Лауреат 2 степени

35 Ершова Алина, 18 лет, 3 курс,
Костромской областной

музыкальный колледж

Гюрджян Лусинэ
Оганесовна,

Кравчук Дарья

Сергеевна

Лауреат 1 степени

36 Ильина Анастасия, 22 года, 4 курс,

Костромской областной

музыкальный колледж

Гюрджян Лусинэ

Оганесовна,

Кравчук Дарья

Сергеевна

Лауреат 2 степени

Медные духовые инструменты: труба, туба, валторна, тромбон, тенор-баритон

Детская группа (до 8 лет включительно)

37 Ткаченко Вячеслав, 7 лет, 1 класс,

Детская музыкальная школа № 1
имени Ипполитова-Иванова

города Костромы

Пушко Иван

Михайлович,
Аксенова Светлана

Анатольевна

Лауреат 1 степени

1-я младшая группа (9-10 лет включительно)

38 Нефедьев Давид, 9 лет, 1 класс,
Детская музыкальная школа № 1

имени Ипполитова-Иванова

города Костромы

Мозжухин Дмитрий
Сергеевич,

Груздева Юлия

Андреевна

Лауреат 2 степени

39 Макаров Семен, 10 лет, 4 класс,

Детская музыкальная школа № 1

имени Ипполитова-Иванова

города Костромы

Пушко Иван

Михайлович,

Аксенова Светлана

Анатольевна

Лауреат 1 степени

2-я младшая группа (11-12 лет включительно)

40 Силин Николай, 12 лет, 6 класс,

Детская музыкальная школа № 1

имени Ипполитова-Иванова
города Костромы

Пушко Иван

Михайлович,

Аксенова Светлана
Анатольевна

Гран-При

41 Сенченко Григорий, 11 лет, 4

класс, Детская музыкальная школа
№ 1 имени Ипполитова-Иванова

города Костромы

Пушко Иван

Михайлович,
Аксенова Светлана

Анатольевна

Лауреат 1 степени

Средняя группа (13-14 лет включительно)

42 Беляев Ярослав, 14 лет, 7 класс, 2
год обучения на тубе,  Детская

музыкальная школа № 1 имени

Ипполитова-Иванова города

Костромы

Карпухин Сергей
Владимирович,

Аксенова Светлана

Анатольевна

Лауреат 3 степени

43 Перов Егор, 13 лет, 5 класс,

Детская музыкальная школа № 3 г.

Пушко Наталья

Ивановна,
Лауреат 2 степени

Костромы Сапова Марина
Игоревна

44 Нефедов Иван, 13 лет, 4 класс,

Детская школа искусств № 4 г.

Костромы

Бороздин Константин

Сергеевич,

Нефедова Ольга
Львовна

Лауреат 2 степени

45 Кабакин Ярослав, 13 лет, 1 класс,

Детская музыкальная школа № 1

имени Ипполитова-Иванова
города Костромы

Мозжухин Дмитрий

Сергеевич,

Груздева Юлия
Андреевна

Лауреат 3 степени

46 Бороздина София, 14 лет, 1 класс,

Детская школа искусств № 4 г.
Костромы

Бороздин Константин

Сергеевич,
Нефедова Ольга

Львовна

Лауреат 2 степени

47 Коровин Демид, 14 лет, 5 класс,

Детская музыкальная школа № 3 г.
Костромы

Пушко Наталья

Ивановна,
Сапова Марина

Игоревна

Лауреат 3 степени

2-я старшая группа (студенты ССУЗов – 14-25 лет включительно)

48 Буйдоров Иван, 19 лет,
Костромской областной

музыкальный колледж

Карпухин Сергей
Владимирович,

Аксёнова Светлана

Анатольевна

Лауреат 1 степени

49 Харитонов Иван, 20 лет, 4 курс,
Костромской областной

музыкальный колледж

Бороздин Константин
Сергеевич,

Нефёдова Ольга

Львовна

Лауреат 2 степени

Ударные инструменты: ксилофон (+ 2ой ударный инструмент по выбору)

Детская группа (до 8 лет включительно)

50 Лукоянов Егор, 7 лет, 1 класс,

Детская музыкальная школа № 1
имени Ипполитова-Иванова

города Костромы

Орлов Александр

Юрьевич,
Попова Татьяна

Викторовна

Лауреат 1 степени

1-я младшая группа (9-10 лет включительно)

51 Озернов Николай, 9 лет, 3 класс,
Детская музыкальная школа № 1

имени Ипполитова-Иванова

города Костромы

Орлов Александр
Юрьевич,

Попова Татьяна

Викторовна

Лауреат 2 степени

2-я младшая группа (11-12 лет включительно)

52 Сергеев Захар, 12 лет, 5 класс,

Детская музыкальная школа № 1

имени Ипполитова-Иванова

города Костромы

Рассыпнов Станислав

Анатольевич,

Аксенова Светлана

Анатольевна

Лауреат 2 степени

53 Леонова Юлия, 11 лет, 5 класс,

Детская музыкальная школа № 1

имени Ипполитова-Иванова
города Костромы

Орлов Александр

Юрьевич,

Попова Татьяна
Викторовна

Лауреат 1 степени

Наградить Благодарственными письмами преподавателей и концертмейстеров:

- Соболева Ольга Михайловна, преподаватель детской музыкальной школы г.о.г. Буй;

- Зимовец Людмила Витальевна, преподаватель детской музыкальной школы № 3 города Костромы;

- Юрин Александр Николаевич, преподаватель детской школы искусств им. Дмитрия Когана г.

Ярославль;

- Гюрджян Лусинэ Оганесовна, преподаватель детской музыкальной школы № 1 им. М.М.

Ипполитова-Иванова города Костромы;

- Пушко Иван Михайлович, преподаватель детской музыкальной школы № 1 им. М.М. Ипполитова-

Иванова города Костромы;

- Карпухин Сергей Владимирович, преподаватель костромского областного музыкального колледжа;

- Орлов Александр Юрьевич, преподаватель детской музыкальной школы № 1 им. М.М.

Ипполитова-Иванова города Костромы;

- Медведеву Светлану Павловну, концертмейстера детской музыкальной школы г.о.г. Буй;

- Арменскую Веру Валентиновну, концертмейстера детской музыкальной школы № 3 города

Костромы;

- Аксенову Анну Вячеславовну, концертмейстера «Детской школы искусств им. Дмитрия Когана» г.

Ярославль;

- Малышеву Валерию Яковлевну, концертмейстера детской музыкальной школы № 1 им. М.М.

Ипполитова-Иванова города Костромы;

- Аксенову Светлану Анатольевну, концертмейстера детской музыкальной школы № 1 им. М.М.

Ипполитова-Иванова города Костромы;

- Нефёдову Ольгу Львовну, концертмейстера костромского областного музыкального колледжа.

                    Директор                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      Д.Н. Кудряшов